
UCHWAŁA NR XXVIII/146/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

o zmianie Uchwały Nr XXVII/132/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 20 grudnia  2016 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych na terenie Gminy Żychlin przez osoby prawne lub osoby 
fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/132/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych 

form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych na terenie Gminy Żychlin przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania wprowadza się następujące 

zmiany:

1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.    Dotacja na dany rok budżetowy przekazywana będzie miesięcznie w 12 częściach 

do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie informacji, o której mowa w ust. 1,  

z tym że za miesiąc grudzień będzie przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia. 

Miesięczną kwotę dotacji przekazuje się na rachunek wskazany przez dotowaną 

jednostkę”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą od dnia 1 stycznia 2017 r.  

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 204A55C9-55A2-4E21-9BD9-7EACF5B71D4C. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXVIII/146/17
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 stycznia 2017 r.

o zmianie Uchwały Nr XXVII/132/16 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 20 grudnia 2016 r. w

sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli,

innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół podstawowych i

gimnazjów prowadzonych na terenie Gminy Żychlin przez osoby prawne lub osoby

fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Proponowana zmiana dotyczy § 5 ust. 2 Uchwały Nr XXVII/132/16 Rady Miejskiej
w Żychlinie z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół
podstawowych i gimnazjów prowadzonych na terenie Gminy Żychlin przez osoby prawne lub
osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania
poprzez wykreślenie w zdaniu drugim wyrazów „zaokrągla się do pełnych złotych i.”

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jak równie w ustawa z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) nie regulują
kwestii dotyczącej zaokrąglania dotacji do pełnych złotych. Art. 63 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacja podatkowa stanowi o zaokrąglaniu podstaw opodatkowania. W świetle
brzmienia tego przepisu nie istnieje możliwości zaokrąglania do pełnych złotych dotacji
przekazywanych dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego,
niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów.

W świetle powyższego proponuje się wykreślenie w/w wyrazów i nadanie w § 5 ust. 2
przedmiotowej uchwały nowego brzmienia jak wyżej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 204A55C9-55A2-4E21-9BD9-7EACF5B71D4C. Podpisany Strona 2 z 2




